
TJÄNSTESKRIVELSE  

1 
 

Ekonomisk rapport – Oktober 2025 
Ärendebeskrivning 

En ekonomisk rapport för oktober 2025 har upprättats för regionen på övergripande nivå 
samt för regionstyrelsen. Rapporterna sammanfattas nedan. 

Övergripande nivå 
Per sista oktober 2025 redovisas ett negativt verksamhetsresultat före finansiella poster på 
-137 miljoner kronor, vilket är 58 miljoner kronor sämre än vad som budgeterats. 
Intäktssidan uppvisar en förbättring jämfört med budget, huvudsakligen förklarat av 
ökade riktade bidrag samt generella bidrag. På kostnadssidan är det framför allt utgifter 
för egen och inhyrd personal exklusive pensionskostnader som bidrar till avvikelsen. 
Pensionskostnaderna har hittills varit betydligt lägre än föregående år vilket påverkar 
resultatet positivt. 

Resultat efter finansiella poster uppgår till en förlust på 290 miljoner kronor, vilket är 121 
miljoner kronor sämre än vad som budgeterats. De finansiella posterna som påverkar 
negativt avser framför allt orealiserade förluster. Dessa är att betrakta som mycket osäkra 
då det varit stora svängningar på börsen under årets första månader men har återhämtat 
sig något under hösten. 

I samband med delårsrapporten per augusti bedömes prognosen försämras ytterligare till 
ett underskott på 420 miljoner kronor för helåret. Det är främst verksamhetens kostnader 
för personal inklusive inhyrd bemanning samt kostnader för köpt riks- och regionvård 
som utgör avvikelsen från verksamhetens budget. Utöver det avviker finansiella poster 
kraftigt på grund av orealiserade förluster samtidigt som skatteprognosen har 
försämrats. Denna bedömning kvarstår per sista oktober 2025. 

Inom Hälso- och sjukvårdsnämnden, som har det största underskottet, har särskilt fokus 
lagts på kompetensförsörjning och produktions- och kapacitetsstyrning. Inhyrd 
bemanning har minskats till förmån för egen personal. Effekterna är ännu svåra att fullt ut 
mäta, men bedöms bidra till den långsiktiga omställningen. 

Då tidigare beslutade åtgärder inte fått den effekt som önskats har det i Hälso- och 
sjukvårdsnämnden den 25 september beslutats om ytterligare åtgärder. 

Sammanfattningsvis visar rapporten att regionen står inför betydande ekonomiska 
utmaningar.  

Regionstyrelsen 
En fördjupad rapport för styrelsens förvaltningsområde har upprättats. Styrelsen har efter 
oktober en positiv avvikelse mot budget på 230 miljoner kronor, vilket främst beror på 
lägre pensionskostnader och något högre statsbidrag än budgeterat. 
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Regiondirektörens förslag 

1. Ekonomisk rapport - oktober 2025 för Region Jämtland Härjedalen godkänns. 
2. Ekonomisk rapport - oktober 2025 för Regionstyrelsens förvaltningsområde 

godkänns. 

 

 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Jennie Eriksson 
Ekonomidirektör 
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